
20_servizi_agg_provvisoria 
 

                                         

 

 

 

DIOCESI DI CARPI 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI DI RESTAURO 

NUOVA COSTRUZIONE SERVIZI PASTORALI IN S ANTONIO MERCADELLO (MO). 

 

Ammontare dell’appalto:  999.506,40 € (Iva esclusa)  

di cui:   22.578,81 €. per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

Codice CUP: J51H13001100003- Codice CIG:  655452337D 

 

IL RUP 

 

PREMESSO CHE 

 

- Alla procedura negoziata sono state invitate, con invito a mezzo posta 

elettronica certificata, le seguenti  n. 11 imprese:  

 

1. AeC Costruzioni con sede in Modena (Mo) Via Finzi n. 597, pecmail: 

info@pec.aeccostruzioni.com; 

2. CESA srl con sede in Perugia Zona industriale Coldipozzo, pecmail: 

I006040.PG00@POSTEPEC.CASSAEDILE.IT; 

3. CIRES Bologna Ferrara Soc Coop con sede in Bologna Via Scipione dal 

Ferro 19A, pecmail: cires@pec.cires-bo.it;  

4. Cogei Costruzioni con sede in Bologna via Via Zanardi 2/7, pecmail: 

cogeicostruzioni@legalmail.it, 

5. Cooperativa Edile Artigiana con sede in Parma via Borsari 25A, pecmail: 

amministrazione@pec.coopedileartigiana.it,  

6. GR Restauro conservativo srl con sede in Genova via Via S Luca 5/9, 

pecmail: grolle@legalmail.it; 

7. GTC srl con sede in Narni (TR) via Tuderte 426;  

8. SAIC srl con sede in Carbonara di Po (MN) via Battisti 16a, pecmail: 

legalmail@pec.saicsrl.net;  

9. Società Cattolica di Reggio Emilia spa con sede in Reggio Emilia (RE) via 

Guido da Castello 17, pecmail: giuseppebedocchi@legalmail.it; 

10. Spaccia srl con sede in Ponte S Giovanni (PG) via Castellini 17, pecmail: 

I000183.PG00@POSTEPEC.CASSAEDILE.IT;  

11. Stabellini Alcide con sede in S Felice sul Panaro (MO) via dell’Artigianato 

182, pecmail: amministrazione@pec.stabellini.it,  

 

- La gara è stata indetta come offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/06; 

- La gara è stata dichiarata chiusa in data 15 Febbraio 2016 alle ore 12:00; 

- il giorno 16 Febbraio 2016 si sono svolte la prime due sedute di gara al cui 

verbale si rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  



20_servizi_agg_provvisoria 
 

                                         

- il giorno 23 Febbraio 2016 si è svolta la terza seduta pubblica di gara al cui 

verbale si rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- l’esito delle 1 seduta pubblica di gara inerente l’apertura dei plichi e la 

verifica della documentazione amministrativa è stato il seguente: 

 

Ditta Verifica 

GTC Ammessa 

CIRES Esclusa 

COGEI Ammessa 

COOP EDILE ARTIGIANA  Ammessa 

SOCIETA’ CATTOLICA REGGIO Ammessa 

ALCIDE STABELLINI  Ammessa 

 

 

- l’esito delle 2 seduta riservata di gara inerente l’apertura delle buste 

contenenti l’offerta tecnica-organizzativa è stato il seguente: 

 

Ditta Punteggio Verifica sbarramento 

GTC 38,30 <55 Esclusa 

COGEI 55,73 >55 Ammessa 

COOP EDILE ARTIGIANA  56,28 >55 Ammessa  

SOCIETA’ CATTOLICA REGGIO 55,15 >55 Ammessa 

ALCIDE STABELLINI  28,54 <55 Esclusa 

 
 
- l’esito della 3 seduta pubblica di gara inerente l’apertura delle buste 

contenente l’offerta economica è stato il seguente: 
 

Ditta Sconto 

COGEI 7,269 % 

COOP EDILE ARTIGIANA  3,333 % 

SOCIETA’ CATTOLICA REGGIO 2,054 % 

 
 
- l’esito complessivo delle tre sedute di gara è stato pertanto il seguente: 
 

Ditta Punti 

COGEI 70,73 

COOP EDILE ARTIGIANA  63,16 

SOCIETA’ CATTOLICA REGGIO 59,39 

 
 

TUTTO  CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO  

 



20_servizi_agg_provvisoria 
 

                                         

CON LA PRESENTE COMUNICA CHE 

 

 

a seguito della gara indicata in oggetto è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta: 

Cogei Costruzioni con sede in Bologna (Bo) Via Zanardi 2/7 con un importo pari a 

928.493,53 €.  di cui 905.914,72 €. per opere e 22.578,81 €. per oneri della sicurezza 

corrispondenti ad un ribasso del 7,269 % oltre alle migliorie offerte. 

 

Si procederà alla richiesta dei documenti di legge per il controllo degli stessi ed alla 

successiva stipula del contratto 

 

 

Carpi, 24 Febbraio 2016 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Il Responsabile del Procedimento 

(Ing. Soglia Marco) 


